聆达集团股份有限公司

2021 年度监事会工作报告

聆达集团股份有限公司全体股东：

2021 年度，公司监事会根据《公司法》、《公司章程》、《监事会议事规

则》等有关规定的要求，从积极维护公司利益及全体股东合法权益出发，认真履

行监督职责，对本年度内公司相关方面进行了监督审查，并发表了必要的核查意

见。现将 2021 年度公司监事会工作情况报告如下：

一、监事会运作情况

2021 年度，公司监事会共召开了八次会议，会议的召集、召开及表决程序

符合《公司法》、《公司章程》及《监事会议事规则》等有关规定，基本情况如

下：

（一）2021 年 2 月 8 日，公司召开第五届监事会第六次会议，审议通过了

如下议案：

1.《关于转让控股公司上海易维视科技有限公司 51%股权暨签署<附条件生

效股权转让合同>的议案》；

2.《关于附条件解除<增资及股权转让协议>业绩对赌安排的议案》；

3.《关于受让控股子公司金寨嘉悦新能源科技有限公司 3.75%股权暨签署<

股权转让协议>的议案》。

（二）2021 年 3 月 6 日，公司召开第五届监事会第七次会议，审议通过了

如下议案：

1.《2020 年度监事会工作报告》；

2.《2020 年度财务决算报告》；

3.《2020 年度利润分配预案》；

4.《2020 年度内部控制评价报告》；

5.《关于会计政策变更的议案》；

6.《2020 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》；

7.《2020 年年度报告及摘要》；

8.《关于修订<公司 2020 年向特定对象发行股票预案>的议案》；

9.《关于修订<公司 2020 年向特定对象发行股票募集资金使用可行性分析报

告>的议案》；

10.《关于修订<公司 2020 年向特定对象发行股票方案论证分析报告>的议

案》；

11.《关于修订<公司 2020 年向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要

财务指标的影响及填补措施和相关主体承诺>的议案》；

12.《关于前次募集资金使用情况报告的议案》；

13.《关于公司内部控制鉴证报告的议案》；

14.《关于公司非经常性损益的审核报告的议案》；

15.《关于募集说明书真实性、准确性、完整性的议案》。

（三）2021 年 4 月 19 日，公司召开第五届监事会第八次会议，审议通过了

如下议案：

1.《关于调整公司 2020 年向特定对象发行股票方案的议案》；

2.《关于公司 2020 年向特定对象发行股票预案（二次修订稿）的议案》；

3. 《关于公司2020年向特定对象发行股票募集资金使用可行性分析报告（二

次修订稿）的议案》。

（四）2021 年 4 月 28 日，公司召开第五届监事会第九次会议，审议通过了

《2021 年第一季度报告》。

（五）2021 年 6 月 28 日，公司召开第五届监事会第十次会议，审议通过了

《关于收购控股子公司少数股东股权暨终止<投资合作协议>部分条款的议案》。

（六）2021 年 8 月 26 日，公司召开第五届监事会第十一次会议，审议通过

了《2021 年半年度报告全文及摘要》。

（七）2021 年 9 月 5 日，公司召开第五届监事会第十二次会议，审议通过

了如下议案：

1.《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》；

2.《关于公司与特定对象签署<附条件生效的股份认购协议之终止协议>的议

案》。

（八）2021 年 10 月 27 日，公司召开第五届监事会第十三次会议，审议通

过了《2021 年第三季度报告》。

二、监事会对公司相关事项的独立意见

（一）公司依法运作情况

2021 年度，监事会对公司的决策程序、内部控制及公司董事、高级管理人

员的履职情况进行了严格的监督。监事会认为：本年度公司决策程序合法有效，

内部控制制度健全完善，未发现公司董事、高级管理人员履行职责时存在违反法

律法规及《公司章程》的行为，公司股东大会、董事会会议的召集、召开均按照

有关规定的程序进行，公司股东大会决议、董事会决议能够得到有效执行。

（二）检查公司财务情况

公司财务制度健全，财务运作规范，未发现明显违反法律法规及相关规定的

情形。致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2021 年度的财务报告出具了

标准无保留意见的《审计报告》，客观真实地反映了公司的经营成果和财务状况。

（三）公司募集资金使用和管理情况

公司首次公开发行股票募集资金已于 2020 年度使用完毕，相应募集资金账

户已注销。2021 年度，公司不存在募集资金使用和管理情况。

（四）公司收购、出售资产情况

1.公司于 2021 年 2 月 8 日召开第五届董事会第七次会议，审议通过了《关

于受让控股子公司金寨嘉悦新能源科技有限公司 3.75%股权暨签署<股权转让协

议>的议案》，同意公司以 1,500 万元的交易对价受让共青城合创众联投资中心

（有限合伙）持有的嘉悦新能源 3.75%的股权（对应注册资本 1,500 万元），嘉

悦新能源于 2021 年 3 月 8 日完成了股东及股权变更等相关工商变更登记手续。

公司于 2021 年 6 月 28 日召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关

于收购控股子公司少数股东股权暨终止<投资合作协议>部分条款的议案》，同意

公司以 12,375 万元收购嘉悦新能源剩余 26.25%的少数股东股权并签署相关协

议，本次交易完成后，嘉悦新能源成为公司持有 100%股权的全资子公司。该事

项经公司于 2021 年 7 月 27 日召开的 2021 年第三次临时股东大会审议通过。

公司对嘉悦新能源剩余股权收购事宜均履行了必要的审批程序，保荐机构和

独立董事对该事项均发表了同意的意见，公司监事会经过对公司实际情况及相关事

项进行逐项核查后，认为公司收购嘉悦新能源剩余股权符合公司战略发展需要，符合

有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

2.公司于 2021 年 2 月 8 日召开的第五届董事会第七次会议审议通过了《关

于转让控股公司上海易维视科技有限公司 51%股权暨签署<附条件生效股权转让

合同>的议案》及《关于附条件解除<增资及股权转让协议>业绩对赌安排的议

案》，同意公司及全资子公司聆感科技（上海）有限公司以 1.1475 亿元的交易

对价转让上海易维视科技有限公司（简称：上海易维视）51%的股权，并签署《附

条件生效股权转让合同》；同意公司根据《附条件生效股权转让合同》相关条款

的约定，附条件解除《增资及股权转让协议》（协议编号：EAST2019-TZ-001）

约定的业绩对赌安排。本次股权转让完成后，公司将不再持有上海易维视的股权。

该事项经公司于 2021 年 3 月 5 日召开的 2021 年第二次临时股东大会审议通过。

公司及全资子公司本次转让上海易维视 51%的股权以及附条件解除《增资及

股权转让协议》业绩对赌安排事宜均履行了必要的审批程序，公司独立董事对该

事项发表了同意的意见，公司监事会经过对公司实际情况及相关事项进行逐项核

查，认为本次交易有利于充盈公司现金流，缓解资金后续压力，降低经营风险，

优化资产结构；本次附条件解除《增资及股权转让协议》业绩对赌安排事项，已

综合考虑了业绩补偿和股权转让交易对公司的整体影响，上述事项的决策和审批

程序符合相关法律法规及《公司章程》等规定，未发现存在损害公司及股东利益

的情形。

（五）公司对外担保及股权、资产置换情况

2021 年度，公司未发生股权、资产置换情况。

2021 年度，公司不存在违规对外担保的情形。

（六）公司关联交易情况

2021 年度，公司未发生关联交易情况。

（七）对内部控制评价报告的意见

通过对公司 2021 年度内部控制评价报告的认真审阅以及对公司内部控制制

度的建设与运作情况进行仔细审核，监事会认为：公司已建立并健全内部控制制

度，符合有关法律法规和监管部门的规范性要求。公司 2021 年度内部控制评价

报告，能够真实、客观地反映公司内部控制制度的建设及运行情况，监事会对内

部控制评价报告没有异议。

          聆达集团股份有限公司

                                                        监事会

                                                    2022 年 3 月 22 日

	聆达集团股份有限公司
	1.《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》；
	2.《关于公司与特定对象签署<附条件生效的股份认购协议之终止协议>的议案》。
	（八）2021年10月27日，公司召开第五届监事会第十三次会议，审议通过了《2021年第三季度报告》。